







TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 57.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Combinable Primer Trimestre 2020	Combinable Primer Trimestre 2020	Bienes	1 contratación de pasaje aéreo, com	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
15101506	Gasolina	Unidad	6	R\$ 270,000.00	R\$ 1,620,000.00	=
15101506	Gasolina	Unidad	4	R\$ 215,000.00	R\$ 860,000.00	=
15101506	Gasolina	Unidad	2	R\$ 10,000.00	R\$ 20,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Combinable Segundo Trimestre 2020	Combinable Segundo Trimestre 2020	Bienes	1 contratación de pasaje aéreo, com	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Combinable Tercer Trimestre 2020	Combinable Tercer Trimestre 2020	Bienes	1 contratación de pasaje aéreo, com	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
15101506	Gasolina	Unidad	6	R\$ 270,000.00	R\$ 1,620,000.00	=
15101506	Gasolina	Unidad	4	R\$ 215,000.00	R\$ 860,000.00	=
15101506	Gasolina	Unidad	2	R\$ 5,500.00	R\$ 11,000.00	=
15101506	Gasolina	Unidad	2	R\$ 200,000.00	R\$ 400,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,897,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Combinable Cuarto Trimestre 2020	Combinable Cuarto Trimestre 2020	Bienes	1 contratación de pasaje aéreo, com	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Sistema de Transporte Primer Trimestre	Componentes y Sistema de Transporte Primer Trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
25172502	Neumático para flotas de automóviles	Unidad	6	R\$ 12,660.00	R\$ 75,960.00	=
25172607	Elementos respiraderos	Unidad	10	R\$ 4,500.00	R\$ 45,000.00	=
25172607	Elementos respiraderos	Unidad	10	R\$ 4,500.00	R\$ 45,000.00	=
25172607	Elementos respiraderos	Unidad	5	R\$ 1,800.00	R\$ 9,000.00	=
25172607	Elementos respiraderos	Unidad	2	R\$ 5,500.00	R\$ 11,000.00	=
25172502	Impaparafugas para automóviles	Unidad	10	R\$ 125.00	R\$ 1,250.00	=
25172502	Impaparafugas para automóviles	Unidad	10	R\$ 150.00	R\$ 1,500.00	=
25172502	Impaparafugas para automóviles	Unidad	10	R\$ 125.00	R\$ 1,250.00	=
25172502	Impaparafugas para automóviles	Unidad	10	R\$ 125.00	R\$ 1,250.00	=
25172704	Sistema control temperatura vehiculo	Unidad	2	R\$ 500.00	R\$ 1,000.00	=
25172607	Elementos respiraderos	Unidad	2	R\$ 400.00	R\$ 800.00	=
25172501	Barrido exterior para automóviles	Unidad	20	R\$ 20.00	R\$ 400.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 191,246.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Transmisión de Energía Eléctrica Segundo Trimestre	Generadores y Transmisión de Energía Eléctrica Segundo Trimestre 20	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
91212011	Fuentes ininterumpibles de potencia	Unidad	3	R\$ 11,311.33	R\$ 33,933.99	=
91212705	Inversores.	Unidad	3	R\$ 30,000.00	R\$ 90,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 123,933.99	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Transmisión de Energía Eléctrica Tercer Trimestre	Generadores y Transmisión de Energía Eléctrica Tercer Trimestre 20	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
91212011	Fuentes ininterumpibles de potencia	Unidad	3	R\$ 11,311.33	R\$ 33,933.99	=
91212705	Inversores.	Unidad	3	R\$ 30,000.00	R\$ 90,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 123,933.99	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Transmisión de Energía Eléctrica Cuarto Trimestre	Generadores y Transmisión de Energía Eléctrica Cuarto Trimestre 20	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
91212011	Fuentes ininterumpibles de potencia	Unidad	3	R\$ 11,311.33	R\$ 33,933.99	=
91212705	Inversores.	Unidad	3	R\$ 30,000.00	R\$ 90,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 123,933.99	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Sistema de Transporte Segundo Trimestre	Componentes y Sistema de Transporte Segundo Trimestre 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
25172502	Neumático para flotas de automóviles	Unidad	6	R\$ 12,660.00	R\$ 75,960.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 75,960.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Sistema de Transporte Tercer Trimestre	Componentes y Sistema de Transporte Tercer Trimestre 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
25172502	Neumático para flotas de automóviles	Unidad	6	R\$ 12,660.00	R\$ 75,960.00	=
25172607	Elementos respiraderos	Unidad	10	R\$ 4,500.00	R\$ 45,000.00	=
25172607	Elementos respiraderos	Unidad	10	R\$ 4,500.00	R\$ 45,000.00	=
25172607	Elementos respiraderos	Unidad	5	R\$ 1,800.00	R\$ 9,000.00	=
25172607	Elementos respiraderos	Unidad	2	R\$ 5,500.00	R\$ 11,000.00	=
25172502	Impaparafugas para automóviles	Unidad	10	R\$ 125.00	R\$ 1,250.00	=
25172502	Impaparafugas para automóviles	Unidad	10	R\$ 150.00	R\$ 1,500.00	=
25172502	Impaparafugas para automóviles	Unidad	10	R\$ 125.00	R\$ 1,250.00	=
25172502	Impaparafugas para automóviles	Unidad	10	R\$ 125.00	R\$ 1,250.00	=
25172704	Sistema control temperatura vehiculo	Unidad	2	R\$ 500.00	R\$ 1,000.00	=
25172607	Elementos respiraderos	Unidad	2	R\$ 400.00	R\$ 800.00	=
25172501	Barrido exterior para automóviles	Unidad	20	R\$ 20.00	R\$ 400.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 187,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Sistema de Transporte Cuarto Trimestre	Componentes y Sistema de Transporte Cuarto Trimestre 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
25172502	Neumático para flotas de automóviles	Unidad	6	R\$ 12,660.00	R\$ 75,960.00	=
25172607	Elementos respiraderos	Unidad	10	R\$ 4,500.00	R\$ 45,000.00	=
25172502	Impaparafugas para automóviles	Unidad	10	R\$ 125.00	R\$ 1,250.00	=
25172502	Impaparafugas para automóviles	Unidad	10	R\$ 125.00	R\$ 1,250.00	=

25172901	Eliminación exterior para automóviles	Unidad	10	RD\$	21,00	RD\$	210,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	210,00	-
<b>Eliminar Procedimientos</b>								
<b>Nombre o Referencia de Contratación</b>								
Consultoría Primer Trimestre 2020	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Consultoría Primer Trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2020			Región			
	TRIMESTRE	1			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020			Municipio			
		TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>								
80121604	Derecho de patentes, marcas o derechos de autor	Unidad	54	RD\$	9.402,00	RD\$	507.908,00	-
81151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$	75.000,00	RD\$	225.000,00	-
81151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$	70.000,00	RD\$	210.000,00	-
80121604	Planificación y administración de proyectos	Unidad	1	RD\$	90.000,00	RD\$	90.000,00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$	5.120,00	RD\$	30.720,00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	RD\$	5.700,00	RD\$	102.600,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1.097.748,00	-
<b>Eliminar Procedimientos</b>								
<b>Nombre o Referencia de Contratación</b>								
Consultoría Segundo Trimestre 2020	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Consultoría Segundo Trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2020			Región			
	TRIMESTRE	2			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020			Municipio			
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>								
80121604	Derecho de patentes, marcas o derechos de autor	Unidad	54	RD\$	9.402,00	RD\$	507.908,00	-
81151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$	75.000,00	RD\$	225.000,00	-
81151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$	70.000,00	RD\$	210.000,00	-
80121604	Planificación y administración de proyectos	Unidad	1	RD\$	90.000,00	RD\$	90.000,00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$	5.120,00	RD\$	30.720,00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	RD\$	5.700,00	RD\$	102.600,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1.097.748,00	-
<b>Eliminar Procedimientos</b>								
<b>Nombre o Referencia de Contratación</b>								
Consultoría Tercer Trimestre 2020	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Consultoría Tercer Trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2020			Región			
	TRIMESTRE	3			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020			Municipio			
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>								
80121604	Derecho de patentes, marcas o derechos de autor	Unidad	54	RD\$	9.402,00	RD\$	507.908,00	-
81151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$	75.000,00	RD\$	225.000,00	-
81151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$	70.000,00	RD\$	210.000,00	-
81151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	1	RD\$	480.000,00	RD\$	480.000,00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$	5.120,00	RD\$	30.720,00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	RD\$	5.700,00	RD\$	102.600,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1.487.748,00	-
<b>Eliminar Procedimientos</b>								
<b>Nombre o Referencia de Contratación</b>								
Consultoría Cuarto Trimestre 2020	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Consultoría cuarto trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020			Región			
	TRIMESTRE	4			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020			Municipio			
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>								
80121604	Derecho de patentes, marcas o derechos de autor	Unidad	54	RD\$	9.402,00	RD\$	507.908,00	-
81151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$	75.000,00	RD\$	225.000,00	-
81151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$	70.000,00	RD\$	210.000,00	-
81151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	1	RD\$	277.772,00	RD\$	277.772,00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$	5.120,00	RD\$	30.720,00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	RD\$	5.700,00	RD\$	102.600,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1.384.912,00	-
<b>Eliminar Procedimientos</b>								
<b>Nombre o Referencia de Contratación</b>								
Compra de Equipo de Audio y Video Primer Trimestre 2020	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Compra de Equipo de Audio y Video Primer Trimestre 2020	Bienes	Comprar Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2020			Región			
	TRIMESTRE	1			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020			Municipio			
		TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>								
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RD\$	404.116,51	RD\$	808.233,02	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	808.233,02	-
<b>Eliminar Procedimientos</b>								
<b>Nombre o Referencia de Contratación</b>								
Compra de Equipo de Audio y Video Segundo Trimestre 2020	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Compra de Equipo de Audio y Video Segundo Trimestre 2020	Bienes	Comprar Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2020			Región			
	TRIMESTRE	2			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020			Municipio			
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>								
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RD\$	404.116,51	RD\$	808.233,02	-
45121516	Eliminación grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$	15.000,00	RD\$	15.000,00	-
51151514	Fotografías de cine en discos de video digital dvd	Unidad	1	RD\$	3.700,00	RD\$	3.700,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	826.933,02	-
<b>Eliminar Procedimientos</b>								
<b>Nombre o Referencia de Contratación</b>								
Compra de Equipo de Audio y Video Tercer Trimestre 2020	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Compra de Equipo de Audio y Video Tercer Trimestre 2020	Bienes	Comprar por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2020			Región			
	TRIMESTRE	3			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020			Municipio			
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>								
51151514	Fotografías de cine en discos de video digital dvd	Unidad	1	RD\$	2.500,00	RD\$	2.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2.500,00	-
<b>Eliminar Procedimientos</b>								
<b>Nombre o Referencia de Contratación</b>								
Equipos e Accesorios Primer Trimestre 2020	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Equipos Informáticos y Accesorios Primer Trimestre 2020	Bienes	Comprar Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2020			Región			
	TRIMESTRE	1			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020			Municipio			
		TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>								
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	13	RD\$	40.000,00	RD\$	520.000,00	-
43211505	Impresoras laser	Unidad	2	RD\$	12.000,00	RD\$	24.000,00	-
43211706	Teléfonos	Unidad	50	RD\$	200,00	RD\$	10.000,00	-
43211508	Computadoras portátiles	Unidad	1	RD\$	35.000,00	RD\$	35.000,00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	50	RD\$	150,00	RD\$	7.500,00	-
43391005	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	30	RD\$	100,00	RD\$	3.000,00	-
43321001	Servidores de computadora	Unidad	1	RD\$	400.000,00	RD\$	400.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	999.500,00	-
<b>Eliminar Procedimientos</b>								
<b>Nombre o Referencia de Contratación</b>								
Equipos e Accesorios Segundo Trimestre 2020	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Equipos Informáticos y Accesorios Segundo Trimestre 2020	Bienes	Comprar Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2020			Región			
	TRIMESTRE	2			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020			Municipio			
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>								
43211501	Servidores de computadora	Unidad	1	RD\$	500.000,00	RD\$	500.000,00	-
43211509	Computadoras de tabletas	Unidad	1	RD\$	200.000,00	RD\$	200.000,00	-
43391004	Teléfonos fijo	Unidad	10	RD\$	5.000,00	RD\$	50.000,00	-
43211706	Teléfonos	Unidad	50	RD\$	200,00	RD\$	10.000,00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	50	RD\$	150,00	RD\$	7.500,00	-
43391005	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	30	RD\$	100,00	RD\$	3.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	872.500,00	-
<b>Eliminar Procedimientos</b>								
<b>Nombre o Referencia de Contratación</b>								
Equipos e Accesorios Tercer Trimestre 2020	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Equipos Informáticos y Accesorios Tercer Trimestre 2020	Bienes	Comprar Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2020			Región			
	TRIMESTRE	3			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020			Municipio			
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>								
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	40.000,00	RD\$	400.000,00	-
43391004	Teléfonos fijo	Unidad	10	RD\$	5.000,00	RD\$	50.000,00	-
43211505	Impresoras laser	Unidad	2	RD\$	12.000,00	RD\$	24.000,00	-
43211706	Teléfonos	Unidad	50	RD\$	200,00	RD\$	10.000,00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	50	RD\$	150,00	RD\$	7.500,00	-
43391005	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	30	RD\$	100,00	RD\$	3.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	484.500,00	-
<b>Eliminar Procedimientos</b>								
<b>Nombre o Referencia de Contratación</b>								
Equipos e Accesorios Cuarto Trimestre 2020	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Equipos Informáticos y Accesorios Cuarto Trimestre 2020	Bienes	Comprar por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2020			Región			
	TRIMESTRE	4			Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020			Municipio			
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			

FECHA DE INICIO DEL PROCESO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020	FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE ENTREGA	Región	
	SEMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
4312155	Impresoras laser	Unidad	2	12,000.00	24,000.00	+
4312176	Teléfonos	Unidad	50	200.00	10,000.00	-
4312178	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	100	1,500.00	1,500.00	-
4319165	Cables para antenas de telefonía	Unidad	25	100.00	2,500.00	-
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				48,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SNP	Estrategia Procurement
Estado y Accesorios Primer Trimestre 2020	Estado y Accesorios Primer Trimestre 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	16-01-2020	Región		
	SEMESTRE	1		Provincia		
	TRIMESTRE	1		Municipio		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
0314174	Servicios de promoción cultural	Unidad	1	50,000.00	50,000.00	+
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SNP	Estrategia Procurement
Fuente de Primer Trimestre 2020	Compra de Artículos de Fuente de Primer Trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	15-01-2020	Región		
	SEMESTRE	1		Provincia		
	TRIMESTRE	1		Municipio		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
0311701	Baterías recargables	Unidad	30	2,000.00	60,000.00	-
0312103	Lámparas	Unidad	20	4,000.00	80,000.00	-
0312105	Capacitores tipo	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	-
0312142	Terminales eléctricas	Unidad	25	1,300.00	32,500.00	-
0310171	Tubos fluorescentes	Unidad	200	500.00	100,000.00	-
0310173	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
0310175	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
4713176	Dispositivos de antenas de telefonía	Unidad	30	800.00	24,000.00	-
2021610	Accesorios de cables	Unidad	1	42,500.00	42,500.00	-
0317014	Cableados de puntas	Unidad	20	2,000.00	40,000.00	-
0310171	Tubos fluorescentes	Unidad	60	300.00	18,000.00	-
0312103	Capacitores tipo	Unidad	10	2,000.00	20,000.00	-
2021609	Cable de red	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
0310171	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
0312102	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
1102402	Centrales	Unidad	20	1,500.00	30,000.00	-
2711174	Interruptores	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
0312101	Interruptores	Unidad	10	3,000.00	30,000.00	-
1214102	Moduladores para uso doméstico	Unidad	10	2,000.00	20,000.00	-
1316214	Reguladores de montaje	Unidad	25	300.00	7,500.00	-
0312103	Capacitores para uso doméstico	Unidad	10	300.00	3,000.00	-
0312101	Interruptores	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	-
0310171	Tubos fluorescentes	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
0311704	Capacitores para baterías	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	-
4713176	Accesorios para antenas o inductores	Unidad	30	500.00	15,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	1,400.00	14,000.00	-
1121106	Baterías de plomo	Unidad	20	700.00	14,000.00	-
0312142	Terminales eléctricas	Unidad	25	400.00	10,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	1,300.00	10,400.00	-
0312101	Interruptores	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	-
2021610	Accesorios de cables de cableado	Unidad	1	10,000.00	10,000.00	-
2021612	Alambre para interconexiones	Unidad	1	10,000.00	10,000.00	-
0312103	Capacitores ajustables pre-ajustados	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	-
0312101	Interruptores	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	2,000.00	10,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	1,200.00	9,600.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	1,700.00	8,500.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	1,300.00	10,400.00	-
0312101	Capacitores	Unidad	8	1,200.00	9,600.00	-
0312109	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	1,000.00	8,000.00	-
0318511	Fajas de inductor	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
0318511	Fajas de inductor	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
0315110	Bombas de agua	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	-
0312106	Resistencias de potencia	Unidad	25	300.00	7,500.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	800.00	6,400.00	-
0312106	Resistencias de potencia	Unidad	8	800.00	6,400.00	-
2021612	Alambre para interconexiones	Unidad	1	6,000.00	6,000.00	-
0310206	Resistencias de potencia	Unidad	10	600.00	6,000.00	-
4713176	Accesorios para antenas o inductores	Unidad	10	600.00	6,000.00	-
20101101	Tablas de placa metálica	Unidad	5	1,000.00	5,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	1,000.00	5,000.00	-
1121106	Baterías de plomo	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
0312106	Resistencias de potencia	Unidad	15	350.00	5,250.00	-
0312104	Bombas	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
4713176	Accesorios para antenas o inductores	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
4713176	Accesorios para antenas o inductores	Unidad	15	350.00	5,250.00	-
2022133	Enchufe de línea de cable de recuperación	Unidad	10	200.00	2,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	400.00	2,000.00	-
2711101	Variadores de potencia	Unidad	5	400.00	2,000.00	-
4657101	Condensadores	Unidad	5	400.00	2,000.00	-
2711174	Interruptores	Unidad	2	1,000.00	2,000.00	-
1312104	Dispositivos de antenas de telefonía	Unidad	10	200.00	2,000.00	-
1120005	Modulos	Unidad	2	1,000.00	2,000.00	-
1512106	Accesorios para baterías	Unidad	10	200.00	2,000.00	-
0312144	Resistencias	Unidad	5	400.00	2,000.00	-
2574105	Sistemas de gestión de hecho	Unidad	5	500.00	2,500.00	-
0312128	Servidores fotográficos	Unidad	2	1,000.00	2,000.00	-
0312128	Servidores fotográficos	Unidad	10	400.00	4,000.00	-
2013103	Resistencias de potencia	Unidad	10	200.00	2,000.00	-
0315170	Centrales	Unidad	10	125.00	1,250.00	-
1121106	Baterías de plomo	Unidad	5	300.00	1,500.00	-
0312110	Capacitores	Unidad	1	1,500.00	1,500.00	-
2712113	Alcance de antenas de telefonía o de radio	Unidad	2	500.00	1,000.00	-
0312106	Resistencias de potencia	Unidad	3	300.00	900.00	-
03121719	Protectores	Unidad	2	500.00	1,000.00	-
2022104	Accesorios de prueba	Unidad	2	400.00	800.00	-
2020105	Reguladores	Unidad	2	400.00	800.00	-
0313101	Centrales	Unidad	20	25.00	500.00	-
2712102	Módulos	Unidad	1	500.00	500.00	-
2712106	Cable de gestión de aislamiento	Unidad	2	200.00	400.00	-
2712114	Fibras de cable digital	Unidad	1	300.00	300.00	-
2115102	Fibras de nylon	Unidad	1	200.00	200.00	-
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				397,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SNP	Estrategia Procurement
Fuente Segundo Trimestre 2020	Compra de Artículos de Fuente Segundo Trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	16-04-2020	Región		
	SEMESTRE	2		Provincia		
	TRIMESTRE	2		Municipio		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
0312103	Lámparas halógenas	Unidad	10	4,000.00	40,000.00	-
0312142	Terminales eléctricas	Unidad	25	1,800.00	45,000.00	-
0310171	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
0310173	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
0310175	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
4713176	Dispositivos de antenas de telefonía	Unidad	30	800.00	24,000.00	-
2021610	Accesorios de cables	Unidad	1	42,500.00	42,500.00	-
0310171	Tubos fluorescentes	Unidad	60	300.00	18,000.00	-
2021609	Cable de red	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
0312102	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
1316214	Reguladores de montaje	Unidad	25	300.00	7,500.00	-
0312101	Interruptores	Unidad	10	3,000.00	30,000.00	-
1214102	Moduladores para uso doméstico	Unidad	10	2,000.00	20,000.00	-
0312103	Capacitores para uso doméstico	Unidad	10	300.00	3,000.00	-
0312101	Interruptores	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	-
0310171	Tubos fluorescentes	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
0311704	Capacitores para baterías	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	-
4713176	Accesorios para antenas o inductores	Unidad	30	500.00	15,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	1,400.00	14,000.00	-
1121106	Baterías de plomo	Unidad	20	700.00	14,000.00	-
0312142	Terminales eléctricas	Unidad	25	400.00	10,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	1,300.00	10,400.00	-
0312101	Interruptores	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	-
2021610	Accesorios de cables de cableado	Unidad	1	10,000.00	10,000.00	-
2021612	Alambre para interconexiones	Unidad	1	10,000.00	10,000.00	-
0312103	Capacitores ajustables pre-ajustados	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	-
0312101	Interruptores	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	2,000.00	10,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	1,200.00	9,600.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	1,700.00	8,500.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	1,300.00	10,400.00	-
0312101	Capacitores	Unidad	8	1,200.00	9,600.00	-
0312109	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	1,000.00	8,000.00	-
0318511	Fajas de inductor	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
0318511	Fajas de inductor	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
0315110	Bombas de agua	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	-
0312106	Resistencias de potencia	Unidad	25	300.00	7,500.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	800.00	6,400.00	-
0312106	Resistencias de potencia	Unidad	8	800.00	6,400.00	-
2021612	Alambre para interconexiones	Unidad	1	6,000.00	6,000.00	-
0310206	Resistencias de potencia	Unidad	10	600.00	6,000.00	-
4713176	Accesorios para antenas o inductores	Unidad	10	600.00	6,000.00	-
20101101	Tablas de placa metálica	Unidad	5	1,000.00	5,000.00	-
03122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	1,000.00	5,000.00	-
1121106	Baterías de plomo	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
0312106	Resistencias de potencia	Unidad	15	350.00	5,250.00	-
0312104	Bombas	Unidad				



TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
generación de energía tercer trimestre	Oferta para generación de energía tercer trimestre 2020	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2020		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111007	Generadores solares	Unidad	1	R\$ 5,172,948.31	R\$ 5,172,948.31
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 5,172,948.31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Material impreso primer trimestre 2020	Material impreso primer trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111009	Papel intermedio	Unidad	15000	R\$ 18.00	R\$ 270,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00
55101020	Hoja o folio de instrucciones	Unidad	1	R\$ 20,000.00	R\$ 20,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	3000	R\$ 8.00	R\$ 24,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	R\$ 8.00	R\$ 16,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	R\$ 8.00	R\$ 16,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 250.00	R\$ 17,500.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2500	R\$ 8.00	R\$ 20,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2500	R\$ 8.00	R\$ 20,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	3000	R\$ 1.00	R\$ 3,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2000	R\$ 2.00	R\$ 4,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 680,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Material impreso segundo trimestre 2020	Material impreso segundo trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111009	Papel intermedio	Unidad	15000	R\$ 18.00	R\$ 270,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00
55101020	Hoja o folio de instrucciones	Unidad	1	R\$ 20,000.00	R\$ 20,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	3000	R\$ 8.00	R\$ 24,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	R\$ 8.00	R\$ 16,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	R\$ 8.00	R\$ 16,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 250.00	R\$ 17,500.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2500	R\$ 8.00	R\$ 20,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2500	R\$ 8.00	R\$ 20,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	3000	R\$ 1.00	R\$ 3,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2000	R\$ 2.00	R\$ 4,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 580,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Material impreso tercer trimestre 2020	Material impreso tercer trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111009	Papel intermedio	Unidad	15000	R\$ 18.00	R\$ 270,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00
55101020	Hoja o folio de instrucciones	Unidad	1	R\$ 20,000.00	R\$ 20,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	3000	R\$ 8.00	R\$ 24,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	R\$ 8.00	R\$ 16,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	R\$ 8.00	R\$ 16,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 250.00	R\$ 17,500.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2500	R\$ 8.00	R\$ 20,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2500	R\$ 8.00	R\$ 20,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	3000	R\$ 1.00	R\$ 3,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2000	R\$ 2.00	R\$ 4,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Material impreso cuarto trimestre 2020	Material impreso cuarto trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111009	Papel intermedio	Unidad	15000	R\$ 18.00	R\$ 270,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00
55101020	Hoja o folio de instrucciones	Unidad	2	R\$ 20,000.00	R\$ 40,000.00
55121000	Soportes para gelatinas	Unidad	400	R\$ 250.00	R\$ 100,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	3000	R\$ 8.00	R\$ 24,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	R\$ 8.00	R\$ 16,000.00
82101005	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	R\$ 8.00	R\$ 16,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 250.00	R\$ 17,500.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2500	R\$ 8.00	R\$ 20,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2500	R\$ 8.00	R\$ 20,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
14111014	Bloq o cuaderno de papel	Unidad	70	R\$ 200.00	R\$ 14,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	3000	R\$ 1.00	R\$ 3,000.00
44121005	Soportes especiales	Unidad	2000	R\$ 2.00	R\$ 4,000.00
55101006	Revenidas	Unidad	1	R\$ 70,000.00	R\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 658,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Cafecación y climatización del aire segundo trimestre 2020	Cafecación ventilación y climatización del aire segundo trimestre 2020	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	R\$ 6,000,000.00	R\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Cafecación y climatización del aire tercer trimestre 2020	Cafecación ventilación y climatización del aire tercer trimestre 2020	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2020		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	R\$ 6,000,000.00	R\$ 6,000,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 6,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Cafecación y climatización del aire cuarto trimestre 2020	Cafecación ventilación y climatización del aire cuarto trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2020		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	R\$ 6,000,000.00	R\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Bolsa y suministro del aula tercer trimestre	Decoración y suministro del aula tercer trimestre 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40111401	Kit de decoración para el aula de clase	Unidad	1	R\$ 15,000.00	R\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Bolsa y centro de encuentro	Decoración, mobiliario, alojamiento y centro de encuentro, primer trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	Región		





TRIMESTRE		3		Diciembre Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inversión en medios impresos	Unidad	6	316,666.67	1,900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,900,000.00</b>
<b>Eliminar Procedimientos</b>					
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>					
FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Medios impresos, cuarto trimestre 2020		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-11-2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Diciembre Municipal
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>					
82101905	Inversión en medios impresos	Unidad	6	316,666.67	1,900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,900,000.00</b>
<b>Eliminar Procedimientos</b>					
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>					
FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Mobiliario de oficina primer trimestre 2020		Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Diciembre Municipal
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>					
56112106	Banco tarjetas	Unidad	6	10,000.00	60,000.00
56101112	Sel de maletines	Unidad	1	17,700.00	17,700.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	6,000.00	18,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	4	4,500.00	18,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	12,000.00	24,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	1	5,000.00	5,000.00
56122101	Oficinas	Unidad	1	650,000.00	650,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>838,800.00</b>
<b>Eliminar Procedimientos</b>					
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>					
FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Mobiliario de oficina segundo trimestre 2020		Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Diciembre Municipal
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>					
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	1	25,000.00	25,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	6,000.00	12,000.00
56112105	Escritorios para ejecutivos	Unidad	8	15,000.00	120,000.00
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	2	5,500.00	11,000.00
56122108	Coordinadores para carpetas flexibles	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>205,000.00</b>
<b>Eliminar Procedimientos</b>					
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>					
FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Mobiliario de oficina tercer trimestre 2020		Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Diciembre Municipal
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>					
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
56101703	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	2	5,500.00	11,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>17,000.00</b>
<b>Eliminar Procedimientos</b>					
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>					
FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Mobiliario de oficina cuarto trimestre 2020		Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-10-2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Diciembre Municipal
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>					
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	2	5,500.00	11,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>11,000.00</b>
<b>Eliminar Procedimientos</b>					
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>					
FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Productos para el control de plagas primer trimestre 2020		Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Diciembre Municipal
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>					
10101509	Insecticidas	Unidad	4	85,164.00	340,656.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>340,656.00</b>
<b>Eliminar Procedimientos</b>					
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>					
FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Productos para el control de plagas segundo trimestre 2020		Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Diciembre Municipal
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>					
10101509	Insecticidas	Unidad	3	30,342.00	91,026.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>91,026.00</b>
<b>Eliminar Procedimientos</b>					
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>					
FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Productos para el control de plagas tercer trimestre 2020		Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Diciembre Municipal
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>					
10101509	Insecticidas	Unidad	4	30,342.00	121,368.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>121,368.00</b>
<b>Eliminar Procedimientos</b>					
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>					
FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Productos para el control de plagas cuarto trimestre 2020		Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-10-2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Diciembre Municipal
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>					
10101509	Insecticidas	Unidad	3	30,342.00	91,026.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>91,026.00</b>
<b>Eliminar Procedimientos</b>					
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>					
FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Productos primer trimestre 2020		Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Diciembre Municipal
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>					
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	69,500.00	69,500.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	25,000.00	25,000.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	5,000.00	5,000.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	6,250.00	6,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>205,250.00</b>
<b>Eliminar Procedimientos</b>					
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>					
FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Productos segundo trimestre 2020		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-06-2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Diciembre Municipal
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>					
84121004	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	150	3,000.00	450,000.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	128,750.00	128,750.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	2	112,500.00	225,000.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	75,000.00	75,000.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	75,000.00	75,000.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	68,750.00	68,750.00
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,187,250.00</b>





FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE				Municipalidad		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Diciembre Municipal		
	TRIMESTRE				Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
78100103	Servicios de cambio de fusibles de aceite o de la transmisión	Unidad	10	42.817,34	RC\$ 428.173,40		=
20111001	Combustibles diesel	Unidad	1	90.000,00	RC\$ 90.000,00		=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC\$ 518.173,40	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Reparación y Reemplazo de Transporte	Mantenimiento y Reparación de Transporte Cuarta Trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA				
08-10-2020	4	20-10-2020	Región				
			Provincia				
			Municipalidad				
			Diciembre Municipal				
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
78100103	Servicios de cambio de fusibles de aceite o de la transmisión	Unidad	5	42.817,34	RC\$ 214.086,70		=
20111001	Combustibles diesel	Unidad	1	90.000,00	RC\$ 90.000,00		=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC\$ 304.086,70	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Seguros y pólizas primer trimestre	Servicio de seguros y pólizas primer trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA				
22-01-2020	1	14-01-2020	Región				
			Provincia				
			Municipalidad				
			Diciembre Municipal				
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
8411501	Seguros de automotores o camionetas	Unidad	1	3.000.000,00	RC\$ 3.000.000,00		=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC\$ 3.000.000,00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Seguros y pólizas segundo trimestre	Servicio de seguros y pólizas segundo trimestre 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA				
07-04-2020	2	21-04-2020	Región				
			Provincia				
			Municipalidad				
			Diciembre Municipal				
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
8411501	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	1	11.000,00	RC\$ 11.000,00		=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC\$ 11.000,00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Estimaciones de Ingeniería segundo trimestre	Servicios profesionales de Ingeniería segundo trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA				
09-04-2020	2	30-04-2020	Región				
			Provincia				
			Municipalidad				
			Diciembre Municipal				
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	1.000.000,00	RC\$ 1.000.000,00		=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC\$ 1.000.000,00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Software primer trimestre 2020	Software primer trimestre 2020	Software	Comparación de Precios	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA				
22-04-2020	1	18-02-2020	Región				
			Provincia				
			Municipalidad				
			Diciembre Municipal				
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
4321200	Software de gestión de relaciones con el cliente crm	Unidad	10	9.000,00	RC\$ 90.000,00		=
4321513	Software para oficinas	Unidad	30	320.000,00	RC\$ 9.600,00		=
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	120.000,00	RC\$ 120.000,00		=
4321513	Software de manejo de correo electrónico orientado al cliente	Unidad	1	240.000,00	RC\$ 240.000,00		=
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	90.000,00	RC\$ 90.000,00		=
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	180.000,00	RC\$ 180.000,00		=
4321505	Software de diagramación personal e objetos o componentes	Unidad	1	210.000,00	RC\$ 210.000,00		=
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	180.000,00	RC\$ 180.000,00		=
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	100.000,00	RC\$ 100.000,00		=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC\$ 1.890.000,00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Software segundo trimestre 2020	Software segundo trimestre 2020	Software	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA				
09-04-2020	2	21-04-2020	Región				
			Provincia				
			Municipalidad				
			Diciembre Municipal				
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	175.000,00	RC\$ 175.000,00		=
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	30.000,00	RC\$ 30.000,00		=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC\$ 205.000,00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Software tercer trimestre 2020	Software tercer trimestre 2020	Software	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA				
06-07-2020	3	21-07-2020	Región				
			Provincia				
			Municipalidad				
			Diciembre Municipal				
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	90.000,00	RC\$ 90.000,00		=
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	120.000,00	RC\$ 120.000,00		=
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	175.000,00	RC\$ 175.000,00		=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC\$ 385.000,00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Software cuarto trimestre 2020	Software cuarto trimestre 2020	Software	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA				
08-10-2020	4	20-10-2020	Región				
			Provincia				
			Municipalidad				
			Diciembre Municipal				
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
4321513	Software de manejo de licencias	Unidad	53	12.000,00	RC\$ 636.000,00		=
4321513	Software de manejo de licencias	Unidad	300	310,00	RC\$ 93.000,00		=
4321513	Software de manejo de licencias	Unidad	1	63.000,00	RC\$ 63.000,00		=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RC\$ 792.000,00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Bole de auto y timpano primer trimestre	Suministro de auto y timpano primer trimestre 2020	Boleas	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA				
22-01-2020	1	14-01-2020	Región				
			Provincia				
			Municipalidad				
			Diciembre Municipal				
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
4411704	Papel higienico	Paquete	100	700,00	RC\$ 70.000,00		=
4411703	Tarjetas de papel	Paquete	70	500,00	RC\$ 35.000,00		=
5215104	Tapes o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	100	100,00	RC\$ 10.000,00		=
5215104	Tapes o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	400	70,00	RC\$ 28.000,00		=
4713103	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	60	400,00	RC\$ 24.000,00		=
5215104	Tapes o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	200	80,00	RC\$ 16.000,00		=
4712101	Boles de basura	Paquete	50	360,00	RC\$ 18.000,00		=
5215104	Tapes o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	350	40,00	RC\$ 14.000,00		=
4712106	Desinfectantes desinfectantes	Unidad	60	700,00	RC\$ 42.000,00		=
4712203	Guantes de examen o para procedimiento no quirurgicos	Caja	25	400,00	RC\$ 10.000,00		=
4712102	Contenedores de desechos o a residuosenos rigidos	Unidad	24	800,00	RC\$ 19.200,00		=
4712101	Boles de basura	Paquete	60	240,00	RC\$ 14.400,00		=
5015103	Batas protectoras	Paquete	50	350,00	RC\$ 17.500,00		=
5312608	labores	Unidad	60	125,00	RC\$ 7.500,00		=
4010104	Guantes de protección	Paquete	30	235,00	RC\$ 7.050,00		=
4712106	Desinfectantes de ambientadores	Unidad	80	69,00	RC\$ 5.520,00		=
4412105	Servilletas de papel	Unidad	50	125,00	RC\$ 6.250,00		=
5313108	labores	Unidad	20	150,00	RC\$ 3.000,00		=
5412101	Servilletas de papel	Unidad	60	70,00	RC\$ 4.200,00		=
5215102	Platos desechables para uso domestico	Paquete	100	40,00	RC\$ 4.000,00		=
4713102	Platillos y tallas para limpiar	Unidad	50	75,00	RC\$ 3.750,00		=
4311002	Gabinetes de trabajo para personal medico	Caja	50	150,00	RC\$ 7.500,00		=
1214101	Cinta of	Unidad	60	60,00	RC\$ 3.600,00		=
1310210	Antidropicos basados en alcohol y acetona	Unidad	12	600,00	RC\$ 7.200,00		=
4712106	Desinfectantes de ambientadores	Unidad	100	40,00	RC\$ 4.000,00		=
4713101	Productos de limpieza	Paquete	30	180,00	RC\$ 5.400,00		=
4712101	Boles de basura	Paquete	30	80,00	RC\$ 2.400,00		=
4713104	limpadores	Paquete	30	140,00	RC\$ 4.200,00		=
4713104	Desgranadores ineluctables de jabón o locion	Unidad	10	500,00	RC\$ 5.000,00		=
5215102	Platos desechables para uso domestico	Paquete	50	75,00	RC\$ 3.750,00		=
4712106	Desinfectantes de ambientadores	Unidad	10	300,00	RC\$ 3.000,00		=
4713104	limpadores de vidrio o ventanas	Unidad	25	150,00	RC\$ 3.750,00		=
4713101	Tapetes laminados	Unidad	25	140,00	RC\$ 3.500,00		=
4712106	Desgranador de jabón para lavado de manos de jabón	Unidad	5	300,00	RC\$ 1.500,00		=
5215102	Cubetas para lavar	Unidad	20	150,00	RC\$ 3.000,00		=

51027210	Antidetonantes basados en alcohol o acetona	Unidad	5	RDS	400,00	RDS	2.000,00	-
51027500	Papel higiénico	Unidad	80	RDS	700,00	RDS	56.000,00	-
52151616	Paños o cubiertas para almohadas para uso doméstico	Paquete	50	RDS	40,00	RDS	2.000,00	-
52151503	Cubiertas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS	40,00	RDS	2.000,00	-
46181504	Quantías de examen	Paquete	25	RDS	140,00	RDS	3.500,00	-
47131603	Esponjas	Unidad	25	RDS	15,00	RDS	375,00	-
47131603	Esponjas	Unidad	25	RDS	15,00	RDS	375,00	-
47131608	Capitón de baño	Unidad	25	RDS	130,00	RDS	3.250,00	-
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>	<b>43.250,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
	Suministro de agua y limpieza segundo trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	25-04-2020		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Municipio			
FECHA DE RECEPCIÓN				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RDS	700,00	RDS	49.000,00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RDS	500,00	RDS	35.000,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS	100,00	RDS	30.000,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Unidad	400	RDS	70,00	RDS	28.000,00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RDS	400,00	RDS	24.000,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Unidad	250	RDS	70,00	RDS	17.500,00	-
47121701	Bolitas de basura	Unidad	35	RDS	380,00	RDS	13.300,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Unidad	350	RDS	40,00	RDS	14.000,00	-
42122203	Quantías de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	25	RDS	400,00	RDS	10.000,00	-
47121701	Bolitas de basura	Unidad	30	RDS	240,00	RDS	7.200,00	-
53131608	Indubajas	Unidad	40	RDS	125,00	RDS	5.000,00	-
46181504	Quantías de examen	Unidad	25	RDS	225,00	RDS	5.625,00	-
47131706	Dispositivos de embudados	Unidad	80	RDS	70,00	RDS	5.600,00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RDS	125,00	RDS	6.250,00	-
51016608	Paños	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00	-
51131705	Servilletas de papel	Unidad	60	RDS	70,00	RDS	4.200,00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RDS	40,00	RDS	4.000,00	-
47131502	Fallicos o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS	75,00	RDS	3.750,00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RDS	150,00	RDS	9.000,00	-
47131706	Dispositivos de embudados	Unidad	50	RDS	40,00	RDS	2.000,00	-
47121701	Bolitas de basura	Unidad	30	RDS	80,00	RDS	2.400,00	-
52151503	Cubiertas desechables para uso doméstico	Unidad	25	RDS	40,00	RDS	1.000,00	-
47131603	Esponjas	Unidad	25	RDS	15,00	RDS	375,00	-
47131706	Dispositivos de embudados	Unidad	5	RDS	300,00	RDS	1.500,00	-
46181504	Quantías de examen	Paquete	15	RDS	60,00	RDS	900,00	-
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>	<b>275.798,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
	Suministro de agua y limpieza tercer trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	25-07-2020		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3	Municipio			
FECHA DE RECEPCIÓN				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RDS	700,00	RDS	56.000,00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RDS	500,00	RDS	35.000,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS	100,00	RDS	30.000,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Unidad	400	RDS	70,00	RDS	28.000,00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RDS	400,00	RDS	24.000,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Unidad	250	RDS	70,00	RDS	17.500,00	-
47121701	Bolitas de basura	Unidad	35	RDS	380,00	RDS	13.300,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Unidad	350	RDS	40,00	RDS	14.000,00	-
42122203	Quantías de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	25	RDS	400,00	RDS	10.000,00	-
47121701	Contenedores de desperdicios o recipientes rígidos	Unidad	24	RDS	800,00	RDS	19.200,00	-
47121701	Bolitas de basura	Unidad	30	RDS	250,00	RDS	7.500,00	-
53131608	Indubajas	Unidad	40	RDS	125,00	RDS	5.000,00	-
46181504	Quantías de examen	Unidad	25	RDS	225,00	RDS	5.625,00	-
47131706	Dispositivos de embudados	Unidad	80	RDS	70,00	RDS	5.600,00	-
53131608	Indubajas	Unidad	40	RDS	150,00	RDS	6.000,00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RDS	70,00	RDS	4.200,00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RDS	40,00	RDS	4.000,00	-
47131502	Fallicos o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS	75,00	RDS	3.750,00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RDS	150,00	RDS	9.000,00	-
51027210	Antidetonantes basados en alcohol o acetona	Unidad	5	RDS	400,00	RDS	2.000,00	-
47131706	Dispositivos de embudados	Unidad	100	RDS	40,00	RDS	4.000,00	-
47131811	Productos de limpieza	Unidad	30	RDS	140,00	RDS	4.200,00	-
47121701	Bolitas de basura	Unidad	30	RDS	80,00	RDS	2.400,00	-
47131604	Escobas	Unidad	30	RDS	140,00	RDS	4.200,00	-
47131618	Tropiezos domésticos	Unidad	25	RDS	140,00	RDS	3.500,00	-
47131706	Dispositivos de embudados	Unidad	4	RDS	300,00	RDS	1.200,00	-
52151502	Cubetas para fregar	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00	-
51027210	Antidetonantes basados en alcohol o acetona	Unidad	5	RDS	400,00	RDS	2.000,00	-
51027500	Papel higiénico	Unidad	80	RDS	700,00	RDS	56.000,00	-
52151503	Cubiertas desechables para uso doméstico	Unidad	25	RDS	40,00	RDS	1.000,00	-
47131603	Esponjas	Unidad	25	RDS	15,00	RDS	375,00	-
47131603	Esponjas	Unidad	25	RDS	15,00	RDS	375,00	-
46181504	Quantías de examen	Paquete	20	RDS	60,00	RDS	1.200,00	-
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>	<b>344.658,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
	Suministro de agua y limpieza cuarto trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	20-10-2020		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4	Municipio			
FECHA DE RECEPCIÓN				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RDS	700,00	RDS	56.000,00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RDS	500,00	RDS	35.000,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS	100,00	RDS	30.000,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Paquete	400	RDS	70,00	RDS	28.000,00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RDS	400,00	RDS	24.000,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Unidad	250	RDS	70,00	RDS	17.500,00	-
47121701	Bolitas de basura	Unidad	35	RDS	380,00	RDS	13.300,00	-
52151504	Tapes o vasos o tapes desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS	40,00	RDS	12.000,00	-
42122203	Quantías de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RDS	400,00	RDS	10.000,00	-
47121701	Bolitas de basura	Unidad	40	RDS	240,00	RDS	9.600,00	-
46181533	Paños protectores	Paquete	50	RDS	350,00	RDS	17.500,00	-
53131608	Indubajas	Unidad	40	RDS	125,00	RDS	5.000,00	-
46181504	Quantías de examen	Unidad	25	RDS	225,00	RDS	5.625,00	-
47131706	Dispositivos de embudados	Unidad	80	RDS	70,00	RDS	5.600,00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RDS	70,00	RDS	4.200,00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RDS	40,00	RDS	4.000,00	-
47131502	Fallicos o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS	75,00	RDS	3.750,00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RDS	150,00	RDS	9.000,00	-
47131706	Dispositivos de embudados	Unidad	50	RDS	40,00	RDS	2.000,00	-
47121701	Bolitas de basura	Unidad	30	RDS	80,00	RDS	2.400,00	-
47131704	Dispositivos de embudados de jabón o loción	Unidad	5	RDS	500,00	RDS	2.500,00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS	75,00	RDS	3.750,00	-
47131708	Dispositivos de papel de secado del cuarto de baño	Unidad	12	RDS	800,00	RDS	9.600,00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RDS	130,00	RDS	1.300,00	-
51027210	Antidetonantes basados en alcohol o acetona	Unidad	5	RDS	400,00	RDS	2.000,00	-
52151616	Paños o cubiertas para almohadas para uso doméstico	Unidad	50	RDS	40,00	RDS	2.000,00	-
52151503	Cubiertas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS	40,00	RDS	2.000,00	-
46181504	Quantías de examen	Unidad	10	RDS	60,00	RDS	600,00	-
47131608	Capitón de baño	Unidad	10	RDS	100,00	RDS	1.000,00	-
47131603	Esponjas	Unidad	25	RDS	15,00	RDS	375,00	-
47131603	Esponjas	Unidad	15	RDS	15,00	RDS	225,00	-
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>	<b>300.390,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
	Suministro de oficina primer trimestre 2021	Bienes	Compra de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2020	Municipio			
FECHA DE RECEPCIÓN				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	25	RDS	4.500,00	RDS	112.500,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	8.500,00	RDS	85.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	8.500,00	RDS	85.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	8.500,00	RDS	85.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	8.500,00	RDS	85.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	5.000,00	RDS	50.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	5.000,00	RDS	50.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RDS	4.000,00	RDS	48.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	4.800,00	RDS	48.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	4.800,00	RDS	48.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RDS	4.000,00	RDS	48.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RDS	3.500,00	RDS	42.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	4.500,00	RDS	45.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	4.500,00	RDS	45.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	4.500,00	RDS	45.000,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	3.750,00	RDS	37.500,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RDS	3.600,00	RDS	43.200,00	-
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RDS	4.500,00	RDS	45.000,00	-









REPUBLICA DOMINICANA

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL  
"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

PACC 2020 elaborado por:

**Rosa Virginia Almonte**  
Enc. Interina Depto. Planificación y  
Desarrollo

**Sarah de la Rosa**  
Enc. Depto. Financiero

